
11 133 359 620 6 313 1 000 3 332 3 000 9 650
11 492 23 915

90
0

30
0

30
0

30
0 90

0

30
0

30
0

30
0

90
0

94
0

3 000

1 
75

0
1 

37
0

1 
75

0
1 

37
0

1 000 6 313 1 000

3 
51

0
2 

50
0

7 101 3 822 3 000 4 313 3 000 6 236 9 547
37 018

2 
37

3
3 

63
7

2 
41

5

2 
50

0

94
0

4 600 9 650

+239.410
+

23
9.

36
0

+
23

9.
41

0

+
23

9.
71

0 24
1.

38 +239.360

+239.710
+239.360

+239.710

+
23

9.
36

0

+
24

0.
56

0

+239.360

+240.560

+239.410 +239.410

+239.410

+239.410

+240.560 +240.210

hrana stávajícího objektu

Železobeton v pohledu, bez povrchové úpravy, pohledový

Železobeton

Prostý beton

LEGENDA
Stávající plochy komunikací

Zemina stávající

Zásyp zeminou, hutněný

Stávající konstrucke

Podsyp 8/16 hutněný

kladecí vrstva 4/8

6 170

1 000 4 125 10 370

900
3 645

178
1 150

297

300
300

300
3 390

300
300

300
980

1 000 4 125 300 300 300 9 470

1 000 4 125 10 370

400 200 400 4 125 300 300 300 3 385 6 085

3 
55

5

3 500

1 127 960 613 3 397 6 133

12 230

1 499
6 230

620

2 
20

0
2 

01
9

2 
70

0
44

1

7 
36

0

8 349

1 
23

4
1 

56
0

76
1

1 220 1 060 1 220

+239.345

+239.345

+
23

9.
34

5

+239.645
+239.295

Stávající terén

+
239.295

+
239 .345

+
239 .645

stávající terén

max 1:1

max 1:1

max 1:1

max 1:1

max 1:1

max 1:1

max 1,5:1

při provádění tohoto výkopu u
silnice musí být uzavřený přilehlý

pruh komunikace

+239.295

+239.345

+240.145

při provádění tohoto výkopu u
silnice musí být uzavřený přilehlý

pruh komunikace

+239.645
+239.295

+240.145
+239.295

+
23

9.
64

5
+

23
9.

29
5

hrana stávajícího objektu

Výkopy

(hodnoty v m3) výkop zásyp
D1 patka 9,4 5,1
D1 pas podel silnice 5,8 3,2
D1 pas podel objektu 30,3 27,1
D1 pas pricny 21,1 16,7
sumy 76,6 52,1
plocha obnovy komunikace u D1 - 18,1 m2 

D2 patka 16,5 13,6
D2 pas 136,2 85,47
D2 schody 3,8 2,7
D2 sklad prádla 28,1 22,6
sumy 184,6 124,4
plocha obnovy komunikace u D1 - 42,1 m2

D 2 . 07

Sklad

spád

sp
ád

sp
ád

sp
ád

sp
ád

sp
ád

spád

spád

sklon 2%

sk
lo

n 
2%

sklon 2%

sklon 9,5%

sk
lo

n 
2%

sklon 8%

sk
lo

n 
1%

sk
lo

n 
1%

sk
lo

n 
2%

sk
lo

n 
2%

sk
lo

n 
2%

sklon 8%

sk
lo

n 
1%

sklon 2%

sk
lo

n 
2%

sklon 2%

sklon 1%

sklon 1%

2 
50

0

7 531

12 284

13
 9

50

2 000

23 598

847
5 975

11 242 3 000 300 9 054

150 1 313 1 323 1 463 3 066 200 3 577 150 3 000 300 9 054

3 
40

5

2 125

2 
03

0
1 

37
5

26 048

3 
20

6
2 

45
0

3 723
1 914

11 302

17 253

9 804

8 
54

5

200 4 922 200 3 376

3 
38

7

8 
54

5

1 
85

5
30

0
3 

96
2

30
0

2 
12

2

2 
20

3

2 
21

1

2 
23

1
1 

15
0

2 
55

7

5 
93

8

200 7 115 200 6 729

3 217 5 326

8 
56

9

4 250
100 4 050 100

1 475 1 300 1 475

10
0

3 
20

5
10

0
1 

38
0

1 
30

0
72

5

8 701

8 
56

2
6 

23
8

1 
15

0
1 

17
4

6 
26

3
1 

15
0

1 
15

6
8 

56
9

200 4 922 200
5 322

30
0

3 
96

8
30

0
87

1
5 

45
1

300 3 368
3 668

S1

ZIDKA

185

241.06

ZIDKA

186

241.22

ZIDKA

187

241.21

ZIDKA

188

241.21

ZIDKA

189

241.21

ZIDKA

190

241.10

ZIDKA

191

241.22ZIDKA_RD

192

241.05

ZLAB

193

241.02ZLAB

194

241.05

ZLAB

195

241.14

ZLAB

196

241.10

ZLAB

197

241.20

ZLAB

198

241.22

ZLAB

199

241.20

ZLAB

200

241.20

ZLAB

201

241.12

ZLAB

202

241.12

P

203

241.10

P

204

241.16

P

205

241.16

P

206

241.54

P

207

241.41

P

208

241.60

P

209

241.65

P

210

241.82
P

211

241.75

RAM
PA

212

RAM
PA

213

241.19
RAM

PA

214
241.22

RAM
PA

215

240.57

RAM
PA

216

240.55

BETON

217

240.40
BETON

218

240.45

P

219

240.43

P

220

240.46

P

221

240.28

P

222

240.24

SOUPE

223

240.18

SOUPE

224

240.37

HYDRANT

225

240.39

VPUST

226

240.15

LAM
PA

227

240.70

LAM
PA

228

241.94

LAM
PA

229

240.55

SOUPE

230

240.76

VPUST

231

240.47

DOPR.ZN.

232

240.52

O
P

233

240.43

O
P

234

240.57
O

P

235

240.58
O

P

236

240.45

O

237

240.48O

238

240.61

P

239

240.58

P

240

240.48

P

241

240.47

P

242

240.59P

243

240.58

P

244

240.47

P

247

240.58

P

248

240.46

P

249

240.33

P

250

240.46

P

251

240.48

P_RAM
PA

252

240.47

RAM
PA

253
240.44

RAM
PA

254

241.21

RAM
PA

255

241.27DLAZBA

256

241.34

DLAZBA

257

241.38

DLAZBA

258

241.37

DLAZBA

259

240.56

RD

260

240.56
RD

261

P

262

240.31 P

263

240.30

P

264

240.30

VPUST

265

240.29

RAM
PA

266

LH

267

243.77

LH

268

243.78PD

269

242.25

PD

270

242.25

PD

271

241.98 LH

272

243.67

PD

273

244.81 PD

274

244.79 PD

275

244.79

PD

276

244.79 PD

277

244.80

PD

278

244.79 PD

279

244.80

PD

280

244.79 PD

281

244.79

PD

282

245.07

PD

283

245.06

PD

284

245.08

PD

285

245.03

PD

286

245.02

PD

287

245.02

PD

288

245.03

PD

289

245.02

PDSCH

290

244.43 LDSCH

291

244.62

LD

292

245.04

LD

293

245.06

LD

294

245.06

LD

295

245.05

LD

296

245.06

LD

297

245.08

LD

298

245.08

LD

299

245.08

LD

300

244.80LD

301

244.79

LD

302

244.80LD

303

244.80

LD

304

244.79

LD

305

244.79

LD

306

244.79

LD

307

244.79

LH

308

246.44

 29/32 lab

 29/32 lab

asfalt

asfalt

dla 29/32 ba

ram
pa

ram
pa

dla 29/32 ba

Z01

Z02

Z03

Z04

Z04

Z05
Z05

Z06

původní trasa chodníku

původní trasa chodníku

napojení a
provedení dle

původního
řešení

změna napojení
- pod spojovacím

mostem

D01

D01

5x
 15

8 /
 30

0

241.370

+-0.000 =
241.395

+-0.000 =
241.395

240.595

stá
va

jíc
í s

uc
ho

vo
d n

a n
ov

ý s
lou

p

0.1
Sklad prádla

13,3 m2

1 240
2 290

1 2
40

2 2
90

- 0,195
 241.200

240670240420

PT 240.460
UT 240.460

PT 240.490
UT 240.490

chodník veden ve
stávající výškové úrovni

PT 240.445
UT 240.445

přechodovýsníženýsníženýpřechodový

přechodovýsníženýsníženýpřechodový sníženýsníženýsníženýpřechodový
přechodovýsníženýsníženýpřechodový

napojení chodníku v
rámci II IK a Geriatrie

241.370

 240.250

opěrná stěna

 241.190

opěrná stěna

Z03
Z08

skladba S2
betonová

dlažba

skladba S2
betonová

dlažba

Z02

Z0
2

Pohled BŘezopohled C1 Řezopohled C1

Ř
ez

op
oh

le
d 

C
2

Ř
ez

op
oh

le
d 

C
2

Řezopohled C3Řezopohled C3

Pohled APohled A

OP4_P1 OP4_P1

OP4_P2

OP4_P2

O
P4

_P
3

O
P4

_P
3

Ř
ez

op
oh

le
d 

D

+239.295

+239.345

+239.645

S

Důležité poznámky:

- výkop je kótován k čisté hraně prvku. Je třeba pod každým prvkem (práh, hlava, opěrná stěna) počítat s dalším výkopem s hloubkou 50 mm v
rozměru prvku pro podkladní beton. Objem tohoto výkopu je uvažován a započítán v celkových výkopech
- Veškeré výkopy budou odvezeny na nejbližší vhodnou skládku, pro zpětné násypy bude dovezen nový vhodný materiál. Stávající není pro zpětný
zásyp vhodný
- Průběh sítí je pouze směrný a pro veškeré zemní a výkopové prácej e nutno vytyčit skutečný průběh a oznámit správcům začátek stavby
- výkres nezahrnuje skryté areálové sítě, které nejsou vedeny v evidenci správců sítí
- zakreslení stávajících inženýrských sítí vychází z podkladů správců jednotlivých sítí za předpokladu dodržení prostorové normy ČSN 73 6005
- zakreslená kabelová vedení určují trasu kabelů, nikoli počet kabelů
- za vytyčení, ochranu a zajištění funkčnosti nese zodpovědnost vyšší dodavatel stavby, veškeré práce v ochranných pásmech inženýrských sítí řídí a
koordinuje vyšší dodavatel stavby
- veškeré vyčíslené plochy v legendách jsou pouze informativní a je nutno je překontrolovat
- v rámci přípravy území a hrubých terénních úprav bude v místech, kde to bude v přímé souvislosti s prováděním stavebních konstrukcí a venkovních
rozvodů inženýrských sítí, provedeno odstranění podzemních rušených rozvodů. V místech kde to potřeba nebude zůstanou stávající rozvody
zachovány.
- v rámci provádění hrubých terénních úprav bude provedeno pažení, dílenská a statická dokumentace pažení bude řešena jeho dodavatelem a
předložena HIP ke schválení.

Svahování a zakládání
- maximální trvalé svahování je uvažováno v poměru 1 : 1
- DOČASNÉ svahování výkopu lze uvažovat KOLMÉ s předpokladem STÁLÝCH ATMOSFERICKÝCH PODMÍNEK- geotechnické parametry se
výrazně snižují při kotnaktu s vodou, návrh s ní neuvažuje, je třeba pracovat při příznivých atmosferických podmínkách!!

Opěrné stěny
- Podkladní beton C5/6 pod konstrukcemi je 50 mm
- krytí výztuže 45 mm, v místě ztraceného bednění je krytí výztuže 50 mm
- Je nutné z důvodu zachování založení v nezámrzné hloubce!

Voda, stlačitelnost a zakládání
- základové konstrukce je třeba zakládat na shodné základové půdě
- na základovou spáru se nesmí dostat povrchová voda
- všechny podsypy nesmí být trvale uzavřeny aby bylo zabráněno akumulaci vody
- do vnitřního půdorysu nesmí být v důsledku stavebních prací zavedena povrchová voda
- po dokončení hrubé stavby musí být provedeno provizorní odvedení dešťových vod min 10 m mimo půdorys

Skladby obnovené plochy komunikace

Asfaltvoý beton  ACO 11+ 50 mm
Spojovací postřik 0,5 kg/m2 - -
Asfaltový beton  ACL 16+ 70 mm
Infiltrařní postřik 1 kg/m2  - -
Směs stmelená cementem SC C8/10 200 mm
Štěrkodrť   ŠD 0/63 230 mm

D1 D2

Výkopy VSTUP D1, M 1:50

Výkopy VSTUP D2, M 1:50

Kóta výkopu

Kóta základu

1:50

STUPEŇ:

AKCE:

INVESTOR:

SADA:

VYPRACOVAL:

PROJEKTANT:

ČÁST DOKUMENTACE:

ODPOVĚDNÝ  PROJEKTANT:

ARCHITEKT:

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

HIP:

DATUM:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO: Č. VÝKRESU:

Adam Rujbr Architects
Srbská 22, 612 00 Brno - Královo Pole
Tel.: 545 216 938, Fax: 545 216 937, GSM: 603 283 041
Hořejší nábřeží 19, 150 00 Praha 5
Tel.: 251 511 333, GSM: 603 799 403

D.1.1.9

Č. ZAKÁZKY:

KONTROLOVAL:

SO 01 - 03
D.1.1 Architektonicko stavební řešení

Ing. arch. ADAM RUJBR ODPOVĚDNÝ  PROJEKTANT: Ing. arch. ADAM RUJBR

AUTORIZAČNÍ RAZÍTKO:

Základy a výkopy 06/2018

Ing. arch. ALEŠ CHLÁD

Ing. arch. ALEŠ CHLÁD

Ing. MICHAL SURKA

Ing. arch. ADAM RUJBR

Dokumentace pro provedení stavby

Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc

ÚPRAVA VSTUPU DO BUDOVY D1 A D2
na pozemku p.č. 153/2 a parcele st.1783 k.ú. Nová Ulice

Ing. arch. ADAM RUJBR, Ing. arch. ALEŠ CHLÁD

+-0.000 = 241.395 m.n.m


	D.1.1.9 Základy a výkopy

